



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 209/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial n° 075/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais n° 8.666/1993 e n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 (alterada pela Lei Complementar n° 147/2014) e Decretos Municipais n° 002/2006 e n° 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **TEREZINHA DINAIR PIRES - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 03.610.379/0001-40, Inscrição Estadual n° 90202780-70, Inscrição Municipal n° 553, com endereço na Rua Av. Brasil, n° 137, Centro, em Piên/PR, CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-2163, e-mail contato@piresinformatica.com.br; neste ato representada por **Joelcio Cavalheiro Pires**, inscrito(a) no CPF sob n° 061.399.919-35.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial n° 075/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 e 10.001.08.244.0012.2025.3390405700 Contas: 2900 E 2940
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 e 03.001.04.122.0003.2004.3390405700 Contas: 620 e 550
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.0008.2013.3390301700 e 07.002.20.606.0008.2013.3390405700 Contas: 1640 e 1710
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301700 e 08.001.12.361.0009.2017.3390405700 Contas: 2000 E 2110
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301700 E 09.001.13.392.0010.2022. 3390405700 Contas: 2480 E 2540
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301700 e 11.001.10.301.0014.2030.3390405700 Contas: 3520 E 3590
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301700 e 05.001.15.452.0005.2009.2030.3390405700 Contas: 1030 E 1090

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Departamento de informática	ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN

ÓRGÃO GERENCIADOR

TEREZINHA DINAIR PIRES - ME

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 2836-3 TEREZINHA DINAIR PIRES - ME		CNPJ: 03.610.379/0001-40	Telefone: 41 36322163	Status: Habilitado					123.325,50
Email: contato@piresinformatica.com.br									
Representante: 2212-8 JOELCIO CAVALHEIRO PIRES									
Lote 001 - Lote 001									123.325,50
002	15748 ADAPTADOR TRIPOLAR NOVO PADRÃO, PERMITIR CONECTAR O DISPOSITIVO COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO (CONFORME NBR 14136) PARA O PADRÃO ANTIGO	UN	50,00	Classificado	DANEVA	D1661	4,75	237,50	*
003	15813 ASSISTENCIA TECNICA DE IMPRESSORAS, NO-BREAKS E MONITORES	HR	200,00	Classificado	PIRES INFORMATICA	ASSISTENCIA	82,70	16.540,00	*
004	15749 ASSISTENCIA TECNICA DE PERIFERICOS EM GERAL	HR	400,00	Classificado	PIRES INFORMATICA	ASSISTENCIA	95,00	38.000,00	*
009	21449 BATERIA 2032 COM CONECTOR 2 PINOS PARA PLACAS MÃE DE NOTEBOOK	UN	10,00	Classificado	ELGIN	CR2032	22,00	220,00	*
011	11804 BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 3.6V 600MAH COM CONECTOR UNIVERSAL	UN	5,00	Classificado	FLEX	FX60U	53,00	265,00	*
012	15814 BATERIA SELADA, ESPECIFICA PARA NO-BREAK PEQUENOS, 12V 7AH	UN	10,00	Classificado	MOURA	12MVA-7	95,80	958,00	*
021	18140 CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X COMPLETA COM TOMADA ELETRICA	UN	80,00	Classificado	ENERBRAS	355-E + 311-E1	10,80	864,00	*
023	18144 CAIXAS DE SOM 6WRMS(2X3W), FONTE USB DE ENERGIA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA:60HZ ~ 15KHZ	UN	5,00	Classificado	VINIK	VS-101	51,30	256,50	*
032	18151 COMPRESSOR AR DIRETO 1/2 HP C/ MANGUEIRA DE AR 10 MTS. E BICO DE LIMPEZA	UN	1,00	Classificado	TEKNA	TEKNA-CD1.2K	648,00	648,00	*
043	20023 ESTABILIZADOR BIVOLT Potencia nominal: 300VA/300VA - Tensão de entrada nominal: 115V/220V - Variação de entrada em 115V: 94,2V - 146V - Variação de entrada em 220V: 192V - 280V - Tensão de saída nominal: 115V - Regulação de saída: +-6% - Numero de tomadas de saída: 4 - Filtro de linha integrado - Garantia de 2 anos pelo fabricante	UN	5,00	Classificado	NHS	ESTABILIZADOR ACTIVE II	136,50	682,50	*
047	20025 GABINETE QUE ACEITE PLACAS MÃE ATÉ TAMANHO ATX FONTE ATX/BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W, Saída DC +3.3V/ corrente Max. 18A, Saída DC +5V / corrente Max. 19A, Saída DC +12V1 / corrente Max. 15A, 20+4 pinos, e cabo de força CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 2 BAIAS DE 5,25 POLEGADAS EXTERNAS 1 BAIAS DE 3,5 POLEGADAS EXTERNAS PARA DRIVE, LEITOR DE CARTÃO OU ZIP. 2 BAIAS DE 3,5 POL. INTERNAS PARA HD ACOMPANHA KIT PARA MONTAGEM OBSERVAÇÕES: POSSUIR ENTRADA USB NO FRONTAL	UN	3,00	Classificado	KBEX	GM-0219	238,00	714,00	*
048	20026 GATEWAY SIP COM 1 PORTA WAN ETHERNET 1 porta LAN ethernet, 8 portas DTMF FXS , protocolo SIP conforme RFC 3261, codec de voz G.711 (a/u) jBLC, G.723, G.729A/B, G.726, dimensões 230mm x 135mm x 35mm, fonte de alimentação externa de 12vcc 2A	UN	7,00	Classificado	INTELBRAS	CENTRAL GATEWAY GSM IP	1.004,00	7.028,00	*
051	20028 HD COM CAPACIDADE DE 4TB PARA SERVIDOR - RPM entre 5400 e 7200 - 64 MB de cache - Tempo médio entre falhas (MTBF) 1.000.000 - Ciclo de carga e descarga 600.000	UN	3,00	Classificado	WESTERN DIGITAL	WD40EFRX	1.448,00	4.344,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
052	20029 HD COM CAPACIDADE DE 6TB PARA SERVIDOR - Horas em atividade por ano 8760 (24/dia) - Garantia do fabricante de 3 anos rpm entre 5400 e 7200 - 256 mb de cache - tempo médio entre falhas (mtbf) 1.000.000 - ciclo de carga e descarga 600.000 - horas em atividade por ano 8760 (24/dia) - garantia do fabricante de 3 anos	UN	3,00	Classificado	WESTERN DIGITAL	Wd60efrx	1.498,00	4.494,00	*
054	18156 HD PARA NOTEBOOK, SATA 5400 RPM, 1TB 2,5"	UN	5,00	Classificado	WESTERN DIGITAL	WD10JPVX	418,00	2.090,00	*
055	18157 HD PARA NOTEBOOK, SATA 5400 RPM, 500GB 2,5"	UN	5,00	Classificado	HITACHI	HTS545050A7E380	430,00	2.150,00	*
057	18159 HD SATA2 1TB 7200RPM 8MB BUFFER 3,5"	UN	10,00	Classificado	SEAGATE	ST1000VM002	438,00	4.380,00	*
063	15867 LICENÇA IP PARA SER INSTALADA NA CHAVE DE HARDWARE DA CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS IMPACTA 300, PARA HABILITAR 1 LINHA IP NA PLACA BASE IP ICIP	UN	7,00	Classificado	INTELBRAS	LICENCA DE RAMAL IP ICIP	141,50	990,50	*
068	15828 MÍDIA DE CD-R GRAVÁVEL 80MIN/700MB VELOCIDADE MÍNIMA 52X COM ESTOJO ACRÍLICO	UN	100,00	Classificado	MULTILASER	CD051	2,35	235,00	*
069	15829 MÍDIA DE DVD-R GRAVÁVEL 120MIN/4.7GB COM ESTOJO ACRÍLICO	UN	100,00	Classificado	MULTILASER	DVD060	2,45	245,00	*
077	20035 NOBREAK BIVOLT ENTRADA - Tensão de entrada nominal: 120V / 220 Automatico - Faixa tensão de entrada: 95V-140V / 180V-245V - Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz SAÍDA - Potência de saída nominal contínua: 600VA/250W - Tensão de saída nominal: 120V - Faixa de saída em modo inversor: 120V +-5% ou 220V +-5% BATERIA - Tensão de operação: 12V - Tipo de bateria: Selada, Chumbo-ácida GARANTIA DE 2 ANOS PELO FABRICANTE Saída Obrigatoriamente devera vir em 120V	UN	20,00	Classificado	NHS	Mini III 600VA E.Bivolt	344,50	6.890,00	*
083	20041 PATCH CABLE DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES, COMP 0,5 A 0,7 em Cobre eletrolítico, flexível, nú, formado por 7 filamentos de diâmetro nominal de 0,20mm, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial e todos os protocolos LAN anteriores. Temperatura de Operação de -10°C a +60°C PESO: 0,031 KG/M MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA. COMPRIMENTO: de 0,5 a 0,7MTS COR: Azul (padrão), Amarelo ou Cinza (Conforme solicitação na hora da compra) ATENDENDO AS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos.	UN	50,00	Classificado	FURUKAWA	35123921 T568B - 0,5M	14,60	730,00	*
100	20046 PLACA MÃE Soquete 1150 para 4ª geração processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz Arquitetura de memória: Dois canais Processador Gráfico Integrado Saída Multi-VGA: portas DVI-D/RGB	UN	5,00	Classificado	ASROCK	H81M-HG4 R4	739,00	3.695,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	- Suporta RGB com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz - Suporta DVI-D com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 Hz Máximo de memória compartilhada 1024 MB 1 x PCIe 2.0 x16 2 x PCIe 2.0 x1 1 x PCI 2 x Portas SATA 3Gb/s, marrom escuro 2 x Portas SATA 6Gb/s, amarela 2 portas USB 3.0 (2 no painel traseiro, azul) 8 portas USB 2.0 (4 no painel traseiro, conectores internos para mais 4 portas) Portas no painel Traseiro - 1 x PS/2 teclado (roxo) - 1 x PS/2 mouse (verde) - 1 saída DVI-D - 1 saída D-Sub - 1 porta LAN (RJ45) - 4 portas USB 2.0 - 1 entrada de áudio - 2 x USB 3.1 Gen 1 - 1 x Parallel port Painel Interno - 2 entradas USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0 adicionais - 1 porta para conector COM - 2 conectores SATA 3Gb/s - 1 x Conector para porta TPM - 1 conector de ventoinha do processador - 2 x conectores SATA 6Gb/s - 1 conector de ventoinha do chassi - 1 conector de força EATX de 24 pinos - 1 conector de força ATX 12V de 4 pinos - 1 conector de áudio para o painel frontal (AAFP) - 1 x conector interno para auto-falante - 1 x jumper Clear CMOS Acessórios Manual do usuário 2 x Cabo SATA 6Gb/s Drivers Formato Modelo ATX	UN.	2,00	Classificado	MICROTIK	CCR1009-7G-1C-1S+	5.314,00	10.628,00	*
103	20049 ROTEADOR (Prefeitura) Para rack padrão 19" com 10 portas Gigabit Ethernet, 1 porta SFP Gigabit, 1 porta SFP+ 10 Gigabit, NAND 128 Mb, 2 Gb Ram, 9 Core CPU de 1,2 Ghz, Router OS Level 6, alimentação redundante com 2 fontes internas e dois power jack com entrada Vac , dimensões 444x175x47mm, 1 porta USB, consumo 34w	UN	2,00	Classificado	MICROSOFT	TECLADO Wired 600	118,70	1.780,50	*
120	20058 TECLADO USB CABO COM 2 METROS Abnt2 Conexão USB Comprimento do cabo: 2m Design resistente a derramamento de líquidos Teclas de atalhos do windows 8 Teclas silenciosas Tecla de atalho a calculadora acima da tecla "Num Lock" Dimensões do teclado devem ser próximas à - A x L x P: 20x10x5cm	UN	15,00	Classificado	VTECH	VT680	104,00	2.080,00	*
121	13131 TELEFONE SEM FIO	UN	20,00	Classificado					



Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
124	20060 TRANSCEPTOR WIRELESS - Operando na frequência de 5,8 Ghz, - Com 2 conectores SMA para antena externa, - 1 porta Ethernet 10/100 Mb, - Alimentação PoE passiva 24Vcc, - Processador MIPS 74Kc, - 128 Mb Ram, - 8 Mb Flash, - operando com protocolo Air - Kit de montagem incluso - Homologado pela Anatel.	UN	10,00	Classificado	UBIQUITI	AIRMAX ROCKET M5 – ADAP	1.218,00	12.180,00	*
VALOR TOTAL:							123.325,50		

